Kalkulation fiir neue Benutzungsordnung Stadtbibliothek 2024

A) Jahresgebiihr

Personal
Sachausgaben
Gesamtausgaben

Aktive Leser

188 Euro/Leser

Besucher

14 Euro/Besucher

Ausleihen

4,90 Euro/Ausleihe (mit SchlieRzeit)

2024
215728
141 800

357 528

2022

2023

2022

2023

2021
2022
2023

2023

2,80 Euro (ohne SchlieRzeit)

2025 2026
241000 249 600
131600 129 500
372 600 379 100

1425 (5 Monate geschlossen)

1886 (4,5 Monate geschlossen)

15000

25000

130 000
81802
77 861

124578 hochgerechnet auf ein Jahr

Die Jahresgebuhr deckt nicht die Kosten der Bibliothek.

B) Vermietung Veranstaltungsraum

1. Miete

10,00 €/m? Warmmiete

2,00 €/m? Verbrauch

4,00 £/m? Mobel/Ausriistung

16,00 €/m?: 30 Tage = 0,53 €/m?/Tag

87 m?x 0,53 €/ Tag = 46,11 €/Nutzungstag : 10 Stunden = 4,61€/Stunde

2027
258 000
130 800

388 800



2. Personal

29,90 € Verwaltungspersonal pauschal

(25,00 € Hausmeister oder und Reinigung pauschal — bei Bedarf)

= 29,90 €/Stunde (54,90/Stunde)

3. Gebiihren gesamt (theoretisch)

4,61 €+ 29,90 € (54,90 €) = 34,51 /Stunde (59,51 €/Stunde)

4. Gebihrenh6he

20,00 €/Stunde

25.01.2024 K. Knobloch



